
  

 

  

 
 
 

1/5 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Železničářská 1386/31 

400 03 Ústí nad Labem 
 

 

Naše zn. 9302/2023-SŽ-OŘ UNL-OVZ   

Listů/příloh 5/1  

   

Vyřizuje Lenka Koštířová  

Telefon +420 972 422 242  

Mobil x  

E-mail KostirovaL@spravazeleznic.cz   

    

Datum 17. března 2023   

    

    

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací 

dokumentace č. 5 
V souladu s čl. 7 Pokynů pro dodavatele vydaných pod č.j. 5950/2023-SŽ-OŘ UNL-OVZ ve znění 

následných dodatečných informací (dále jen „Pokyny“) a s dodržením ustanovení § 98 a § 99 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“) 

 
 
V zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

 
„Oprava trati v úseku Blatno – Petrohrad“ 
 

Identifikace zadávacího řízení: 

Nadlimitní sektorová veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 

ZZVZ. 

 

Evidenční číslo zadavatele: 65022081 

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-008263  

Číslo oznámení v Úředním věstníku Evropské unie: 2023/S 041-119838 

(dále jen „Veřejná zakázka“ a „Zadávací řízení“) 
 

 

Zadavatel 

Název: Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO:   70994234 

DIČ:   CZ70994234 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, vložce 48384 

 

Zakázku zadává organizační jednotka zadavatele: 

Název:   Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Sídlo   Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, PSČ 400 03 

Zastoupená  Ing. Martinem Kašparem, ředitelem organizační jednotky, 

na základě pověření č. 3276 ze dne 10. 01. 2023  

 

(dále jen „Zadavatel“) 

 



  

 
 

2/5    
 

 

I. 

Zadavatel v nadepsaném Zadávacím řízení vydává vysvětlení a doplnění zadávací 

dokumentace na základě obdržených žádostí ze strany dodavatelů: 

 

• ze dne 16.03.2023 (dotazy č. 18 až 24) 

Dotaz č. 18 

SO 01-21-01 – pol. č. 36, 37 a 38 jsou v soupisu prací uvedeny jako patní trouby DN 

1000. Podle výkresů a technické zprávy má jít o trouby DN 1200. Opraví zadavatel 

soupis prací? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 18 

Název položky je správně, byl opraven doplňkový popis položky, tímto doplňujeme 

správný soubor E.1.4_SP Mostní objekty_OPRAVA č.1, v příloze této informace. 

 

Dotaz č. 19 

SO 01-21-09 – pol. č. 37, 38 a 39 jsou v soupisu prací uvedeny jako patní trouby DN 

1000. Podle výkresů a technické zprávy má jít o trouby DN 1200. Opraví zadavatel 

soupis prací? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 19 

Název položky je správně, byl opraven doplňkový popis položky, tímto doplňujeme 

správný soubor E.1.4_SP Mostní objekty_OPRAVA č.1, v příloze této informace. 

 

Dotaz č. 20 

SO 01-21-05 – pol. č. 27 a 28, v soupisu prací je uvedeno: „Prefabrikáty pro mosty 

železobetonové propusti rámové IZM   20/10      148 x 240 x 313“. Prefabrikát IZM 

20/10 odkazuje na konkrétního dodavatele, a navíc neodpovídá projektové 

dokumentaci, která uvádí rámový prefabrikát, světlých rozměrů 1,3 x 1,0 m (v 

technické zprávě i na výkresech). Která informace platí, opraví zadavatel soupis prací? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 20 

Název položky je správně, byl opraven doplňkový popis položky, tímto doplňujeme 

správný soubor E.1.4_SP Mostní objekty_OPRAVA č.1, v příloze této informace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 

3/5    
 

Dotaz č. 21 

Žádáme zadavatele o kontrolu výměry u objektu SO 01-20-01 u položek 4 a 5: 

NAVRHOVANÁ 
OPRAVA 

4 K 162751137 

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II 
skupiny 4 a 5 

m3 111,557 11,431 

 PP  

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na 

obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 

avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti 

II skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m 

  
 

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/162751137  

   
 VV  "odvoz na meziskládku do 10km"75,857+35,7  111,557  

5 K 162751139 
Příplatek k vodorovnému přemístění 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II 
skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m přes 10000 m 

m3 557,785 50,155 

 PP  

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na 

obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 

avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti 

II skupiny 4 a 5 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých 

dalších i započatých 1 000 m 

  

 

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/162751139  

   
 VV  přemístění na skládku do 15 km    
 VV  111.557*5  557,785  

       

       

Domníváme se, že hodnota by měla být podle určené opravy. Odpovídá tomu i následná 

položka číslo 7 poplatku za skládku. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 21 

Výměry u položek č. 4 a 5 byly opraveny, tímto doplňujeme správný soubor E.1.4_SP 

Mostní objekty_OPRAVA č.1, v příloze této informace. 

 

Dotaz č. 22 

Žádáme zadavatele o kontrolu výměry u objektu SO 01-21-03 u položky 10: 

 

NAVRHOVANÁ 
OPRAVA 

10 K 171201231 
Poplatek za uložení zeminy a kamení na 
recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 
05 04 

t 40,736 21,105 

 PP  
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 05 04 

  
 

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/171201231  

   
 VV  "Odvoz nevyhovující zeminy na skládku"22,631*1,8  40,736  

 

Domníváme se, že hodnota poplatku by měla vycházet z položky číslo 6. Vypočtena by 

tedy byla následovně: "11,725*1,8" což je 21,105. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 22 

Výměra u položky č. 10 byla opravena, tímto doplňujeme správný soubor E.1.4_SP 

Mostní objekty_OPRAVA č.1, v příloze této informace. 

 

 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/162751137
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/162751139
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/171201231


  

 
 

4/5    
 

 

 

Dotaz č. 23 

Žádáme zadavatele o kontrolu výměry u objektu SO 01-21-05 u položky 43: 

NAVRHOVANÁ 
OPRAVA 

43 K 997221873 

Poplatek za uložení stavebního odpadu na 
recyklační skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 05 04 

t 280,316  28,316 

 PP  
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 05 04 

   

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221873  

   

 

Domníváme se, že hodnota poplatku by měla vycházet z položky číslo 39. Měla by mít 

tedy stejnou hodnotu 28,316 tun. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 23 

Výměra u položky č. 43 byla opravena, tímto doplňujeme správný soubor E.1.4_SP 

Mostní objekty_OPRAVA č.1, v příloze této informace. 

 

 

Dotaz č. 24 

Žádáme zadavatele o kontrolu výměry (případně jednotky) u objektu SO 01-21-09 u 

položky 8: 

 

NAVRHOVANÁ 
OPRAVA 

8 K 162751139 
Příplatek k vodorovnému přemístění 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II 
skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m přes 10000 m 

m3 1 440,000 800 

 PP  

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na 
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak 
se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 
a 5 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i 
započatých 1 000 m 

   

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/162751139  

   

 VV  "odvoz nevyhovující zeminy na skládku 20km - 10% -
40m3  "1,8*40*20 

 1 440,000  

 

Domníváme se, že pokud ponecháme jednotku m3 měla by být hodnota 800, nebo je 

nutné změnit jednotku na tuny. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 24 

Výměra u položky č. 43 byla opravena, tímto doplňujeme správný soubor E.1.4_SP 

Mostní objekty_OPRAVA č.1, v příloze této informace. 

 

II. 

Na základě výše uvedeného dochází k úpravě příloh zadávací dokumentace: 

Díl 4_2 Soupis prací členěný dle SO a PS včetně rekapitulace ceny: 

- Soubor E.1.4_SP Mostní objekty_OPRAVA č.1 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221873
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/162751139


  

 
 

5/5    
 

 

Zadavatel dále sděluje, že nabídka musí být zpracována na základě této úpravy. V 

případě podání nabídky s původní přílohou zadávací dokumentace – Díl 4 Soupis prací 

členěný dle SO a PS včetně rekapitulace ceny, může být dodavatel vyloučen z účasti v 

zadávacím řízení ve smyslu § 48 odst. 2 ZZVZ. 

Ostatní články a části zadávací dokumentace nedotčené touto dodatečnou informací zůstávají 

v platnosti v původním znění. 

 

V Ústí nad Labem dne dle data odeslání prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

 
 
 
 
 

 
 

……………………… 
Tomáš Helcl, DiS. 

vedoucí odboru veřejných zakázek  

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Správa železnic, státní organizace 

 

 

Přílohy:  

Příloha č.1 - Díl 4_2 Soupis prací členěný dle SO a PS včetně rekapitulace ceny_ve znění INFORMACE Č.5 

 


		2023-03-20T06:57:35+0000


		2023-03-20T11:30:07+0100
	Tomáš Helcl DiS. a343a242065ff2e09ef035c71cd1db8a62425b1d
	Podepsáno elektronicky




